
8. Semester Medizin SoSe 2023

Juni
Wochentag Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr M Di Mi Do Fr

Gruppen
1 V

2 V

3 V

4 V

5 V

6 V

7 V

8 V

9 V

10 V

11 V

12 V

13 V

14 V

15 V

16 V

17 V

18 V QB5

19 V

20 V QB5

21 V

22 V QB5

23 V

24 V QB5

25 V

26 V

27 V

28 V

29 V

30 V

31 V

32 V

Feiertag QB 5:  6 Wahlpflichtstunden ‐ siehe Semesterheft

Leistungsüberprüfung QB 8: eintägige Hospitationen im OP (Eintragung über moodle)

Kinderheikunde (BST | Seminar)

Frauenheilkunde (BST | Seminar)

QB 5 ‐ Klinisch‐pathologische Konferenz (Diskussionsmikroskop )

Anästhesiologie (Seminar)

QB8  Notfallmedizin (Seminar | Praktikum im Simulationszentrum | Visite auf der Intensivstation)

Legende zusätzlich zu belegende Veranstaltungen
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Ortho

Uro Derma

Neuro Derma Uro

Augen HNO

Osterferien MV

10.‐14.4.23 17.‐21.4.23 24.‐28.4.23 1.‐5.5.23 8.‐12.5.23

Mai

Vorlesungszeit 
vormittags frei, teilweise SIM‐Arena | nachmittags Vorlesungen & untenstehende BST / Seminare / QBs

Juni‐Block BP / BST
ganztägig

April

15.‐19.5.23 22.‐26.5.23 29.5.‐2.6.23 5.‐9.6.23 12.‐16.6.23 19.‐23.6.2303.‐07.4.23
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Kinderheilkunde BP Frauenheilkunde BP

Frauenheilkunde BP Kinderheilkunde BP
Allgemeinmedizin BP

Sommerferien MV Herbstferien

Juli August September

18.‐22.9.23 25.‐29.09.23 2.‐6.10.23 9.‐13.10.23

Oktober

September‐Block BP / BST
ganztägig

Start 9. 
Semester am 
16.10.23

7.‐11.8.23 14.‐20.8.23 21.‐25.8.23 28.8.‐1.9.23 4.‐8.9.23 11.‐15.9.2310.‐14.7.23 17.‐21.7.23 24.‐28.7.23 31.7.‐4.8.23

Derma

Neuro Ortho Psych. HNO Augen Derma Uro

Ortho Neuro Psych. Augen HNO Uro

Neuro

Derma Uro HNO Augen Psych. Neuro Ortho

Uro Derma Augen HNO Psych. Ortho

Derma Uro Neuro Ortho Psych.

HNO Uro Derma Ortho Neuro Psych.

Neuro Ortho Derma Uro HNO Augen

Ortho Neuro Uro Derma Augen HNOPsych.

Psych.

Augen

HNO Augen
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